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收件日期                               收件字號                               專簿登錄號碼 

不動產經紀業繳存營業保證金申請書 
受理團體：中華民國不動產仲介經紀業營業保證基金 

經 紀 業 名 稱 牛牛不動產有限公司 經 紀 業 統 一 編 號 12345678 

負 責 人 旺牛 負 責 人 手 機 0900-000000 

電 子 信 箱 newnew@newnwe.com  

證 明郵寄 地址 兔兔縣兔兔市兔兔路 8888 號 88 樓 

代 辦 人 發兔(無則免填) 代 辦 連 絡 電 話 01-1111111#1(無則免填) 

申 請 事 由 

(擇一事由填寫，該事

由各欄位皆為必填)  

█首次繳存營業保證金 

經紀業登記地址：牛牛市牛牛區牛牛街 9999 號 99 樓 

經紀業電話：  01-222222222    經紀業傳真： 裝設中    (號碼尚未確定時請填裝設中或無) 

加盟品牌：   兔兔不動產(無則免填)  門店名稱：  牛牛加盟店 加盟店(無則免填) 

補足營業保證金，原因： 

□新增營業處所，處所總數         處(計算方式：總部+旗下所有保證金尚未退還之分處所+本次新增之處所=總額) 

  分設處所名稱：                              分設處所統編：                  (無則免填) 

  分設處所地址：                         

  分設處所電話：                   分設處所傳真：                   (號碼尚未確定時請填裝設中或無) 

  加盟品牌：                  (無則免填)  門店名稱：                  加盟店(無則免填) 

□新增經紀人之營業處所名稱：                      ，本次新增    人，該處所所置經紀人總數    人 

□因裁撤處所退還溢繳保證金後，致已繳存之營業保證金低於「不動產經紀業營業保證金繳存或提供擔保辦

法」第 3 條規定數額，須補足之營業處所名稱：                                

附 繳 文 件 

(對應您的申請事

由，請依序檢附完整) 

 首次繳存者： 

全部營業處所清冊 

全體經紀人名冊 

不動產經紀人證書影本 

不動產經紀業主管機關(地政局/處)所核發之不動產經紀業許可函公文影本 

公司或商業之含有不動產經紀業項目登記證明文件影本(包含核准登記函及公司登記表/商業登記抄本) 

 新增分設處所者： 

全部營業處所清冊 

全體經紀人名冊 

不動產經紀人證書影本 

不動產經紀業主管機關(地政局/處)所核發之總公司備查公文影本 

分公司登記(包含核准登記函及分公司登記表)或國稅局營業處所稅籍登記證明文件影本(無獨立統一編號者免附) 

分設非常態處所：含有註明委銷總金額的委託銷售契約書影本(分設常態處所者免附) 

 增加經紀人者： 

全體經紀人名冊 

不動產經紀人證書影本 

 補足辦法第 3條規定者： 

不動產經紀業營業保證金繳存證明正本 

遺失繳存證明補發切結書及已刊登繳存證明遺失之全國版整張報紙(證明未遺失者免附) 

應 繳 存 金 額 新臺幣： 貳拾伍萬  元整 *請務必填寫 

聲 明 事 項 

申請人已詳閱本申請書填寫說明，並依說明所述核實填載完成。申請書表內所填載資料及繳附文件均為屬真

實完備無誤，如有虛偽不實，願負法律責任。 

 

 

 

 

                 經紀業印章及負責人印章 

中    華    民    國 112 年 02 月 17 日 

審 查 結 果 

本欄位由營保金人員填寫 
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(表格一)不動產經紀業全部營業處所清冊 

不 動 產 經 紀 業 全 部 營 業 處 所 清 冊 

註： 

1、 營業處所名稱欄及地址欄： 

A. 首次繳存者：請以該「公司登記名稱」及「公司地址」作為第一處處所資料填寫。 

B. 新增/裁撤營業處所者：請以原有營業處所清冊內容往下接續填載，分處所請填寫「公司登記名

稱及本次申請之處所名稱」。(如：○○○有限公司-○○○) 

2、 處所型態欄： 

A. 首次繳存者：請填「常態」。 

B. 新增/裁撤營業處所者：分設處所者，請務必註明「常態」或「非常態」。 

3、 備註欄： 

A. 首次繳存者：首次繳存非新增處所，請空白。 

B. 新增/裁撤營業處所者：請以原有營業處所清冊內容往下接續填載，並註明「新增」或「裁撤」。 

編號 營業處所名稱 所在地地址 聯絡電話 
處所 

型態 
備註 

1 牛牛不動產有限公司 牛牛市牛牛區牛牛街 9999 號 99 樓 01-222222222 常態  

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9      

10      

11      

12      

13      

14      

15      

 



 

112.02.17 修訂版 

(表格二) 不動產經紀業全體經紀人名冊 

不 動 產 經 紀 業 全 體 經 紀 人 名 冊 

註： 

1、請填寫所有任職於「本次申請」之營業處所之經紀人資料。(無須填寫營業員資料) 

2、每一營業處所須至少配置 1位「專任」之經紀人，請至內政部不動產服務業資訊系統-受雇經紀人員

資訊頁面查詢確認。(網址：https://resim.land.moi.gov.tw/Home/PriIndex) 

3、任職營業處所名稱： 

A. 首次繳存者：任職營業處所名稱欄位請以「公司登記名稱」作為第一處處所資料填寫。 

B. 新增分設處所者或增加/減少經紀人者：請填寫「公司登記名稱及本次申請之處所名稱」。(如：○○

○有限公司-○○○) 
4、經紀人證書字號：請完整填寫。(含年度及國字，如：108 新北經字第 xxxxxx 號，注意非延長有效期限之公文字號) 

5、備註欄： 

A.  首次繳存者：首次繳存非新增經紀人，請上註：2所附之網址確認其經紀人任職現況並未任職他業

後，填入「專任」。 

B. 新增分設處所者：新增處所非新增經紀人，常態營業處所或銷售總金額超過 6億之非常態處所須

至少配置 1位「專任」之經紀人，請上註：2 所附之網址確認其經紀人任職現況並未任職他業後，

填入「專任」；銷售總金額低於 6億之非常態處所，請空白。 

C. 增加/減少經紀人者：請以原有經紀人名冊內容往下接續填載，並註明「新增」或「減少」。 

編號 姓名 任職營業處所名稱 經紀人證書字號 聯絡電話 備註 

1 發兔 牛牛不動產有限公司 110 兔縣字第 99999 號 01-1111111#1 專任 
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4      

5      
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15      
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